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VALET ÄR DITT!
Valet är ditt och tiden är nu! 
Den uppmaningen har under 
våren funnits på vår hemsida 
och sociala medier. Vi vill med 
de orden inbjuda till engage-
mang – det är kyrkans valår.
Den 19 september är alla 
medlemmar som fyllt 16 år 
välkomna till valurnorna. Läs 
vidare om detta längre fram i 
bladet.

Egentligen är varje dag fylld av valmöj-
ligheter. Vad ska jag ha på mig? Vilket 
bröd är bäst till frukost? Vad är det 
som ska prioriteras för den dag som 
ligger framför mig?

Ibland har vi större saker att ta ställ-
ning till.  Vilken utbildning ska jag 
inrikta mig på? Penningsituationen 
kanske manar till frågor som – Ska vi 
flytta eller ej?
Vilka fonder ska jag välja för mitt 
sparande?

I vår tid har det tillkommit en mängd 
valsituationer, som kan göra oss villrå-
diga; Vilket elbolag ska jag ha? Inter-
netoperatör? För att inte tala om vilket 
programutbud som ska visas på min 
TV eller skärm.

Sedan är det alldeles speciella val som 
har uppstått för oss som lever under 
Pandemin. Ska jag vaccinera mig?
Och om jag fick välja, vilket vaccin är 
bäst? 
 
Ställningstaganden och åter ställnings-
taganden!

Det är ofta man känner igen sig i den 
svenska psalmen 218: ”Jag har ofta 

frågor Herre, men så sällan har jag 
svar. Jag står ofta vid ett vägskäl och 
jag tvekar vid mitt val.”

En tveksamhet kan vi känna både i de 
mer triviala och de mer livsavgörande 
valen. När vi är riktigt villrådiga, får vi 
komma ihåg, att mitt i alla valmöjlig-
heter, är det viktigaste att välja det som 
främjar livet - fred, rättvisa och kärlek.

Per Harling har sammanfattat det hela 
i en sång: ”Så välj då livet”!

Att varje dag tänka på och kämpa för 
det goda. Det är nu vi lever och våra 
val gör avtryck för framtiden. Visionen 
som vi får bära är att välja livet – att 
vi trots alla hotfulla fakta om en jord 
som är övermättad med växthusgaser, 
förstörd av krig och orättvisor inte 
förtröttas. Utan att vi varje dag gör allt 
för att kunna lämna över en jord med 
förutsättningar för fred rättvisa och 
gynnsamt klimat för växter, djur och 
kommande generationers överlevnad.

SÅ VÄLJ DÅ LIVET!

Owe Backland, kyrkoherde
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INNEHÅLL

DÅ VI LEVER I OVISSA TIDER PÅ GRUND 
AV COVID -19 VET VI INTE OM ALLT VI 

PLANERAR GÅR ATT GENOMFÖRA.  
VI UPPDATERAR PÅ VÅR HEMSIDA.
www.svenskakyrkan.se/loddebygden

TACK 
FÖR ATT DU ÄR 
MEDLEM!

Svenska kyrkan och Löddebygdens församling är en mötesplats dit du får 
komma precis så som du är! Ditt medlemskap bidrar till att kyrkan kan 
finnas till för människor i livets alla skeenden och att vi kan underhålla 
våra kyrkor som ett rum för både den egna stunden vid ett ljus och där vi 
får fira alla våra olika gudstjänster i både helg och vardag. Som medlem i 
Svenska kyrkan betalar du en kyrkoavgift och vi i Löddebygdens försam-
ling vill tacka dig för att du gör det möjligt för oss att bland annat erbjuda 
stämningsfulla musikupplevelser, värdefulla aktiviteter och olika typer av 
mötesplatser för ung som gammal, där alla är välkomna.

 

Tack för alla som tittat, delat och lämnat fina kommentarer i våra olika  
sociala kanaler till vår version av Eva & Ewas Rena rama ding dong, där vi 
vill låta kyrkklockornas ding dong ljuda för en tid då mörker blir till ljus och 
sprida tro, hopp & kärlek. Vi hoppas filmen bringar ett leende på era läppar 
och lite glädje i vardagen! Om ni missat den kan ni scanna QR-koden här 
nedan så kommer ni direkt till länken på YouTube.

Vi vet att ni är många i församlingen som också deltar i våra digitala guds-
tjänster och andra inslag. Vi vill uttrycka tacksamhet för möjligheten att dela 
gemenskap på detta sätt medan pandemin pågår.

TACK ELIN!
Först gratulerar vi dig till din nya 
komministertjänst i Allerums pasto-
rat!
I juni 2017 mottog vi dig som vår 
pastorsadjunkt i samband med 
friluftsgudstjänst i Vikhög. Snabbt 
kom du in i arbetet och du knöt 
många kontakter och blev från första 
stund en uppskattad medarbetare 
både bland församlingsbor, förtroen-
devalda och kollegor.
Sommaren 2018 var glädjen stor hos 
oss när du valde att tillträda den 
lediga komministertjänsten hos oss, 
men nu har det blivit dags för dig att 
gå vidare. Vi önskar dig stort lycka 
till! 
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SAMTAL BLIR LIVSVAL  

Det finns något fint med att åldras och det finns något 
magiskt med att vara ung. När jag träffar Elin Pålsson, en 
av församlingens fantastiska ungdomar så fastnar jag direkt 
för att livets olika skeden och livsval speglas i möten med 
andra människor.  I mötena får tankar plötsligt liv, och 
det abstrakta med att vara människa kan bli verkligt och 
levande. Precis så är det när jag möter Elin Pålsson nere i 
församlingshemmets källare i Löddeköpinge.  Ett möte fullt 
med energi och glädje, och inte minst framtidstro. Temat 
för intervjun är livsval och det känns lockande att direkt 
börja prata om vägen till att vilja bli präst. En människas 
väg i livet är i mångas ögon ett pussel, men när Elin börjar 
fundera och tänker tillbaka, så fanns det tidiga frön till en 
tro, inte minst när hon som liten tjej fick frågan om vad 
skapelsen kunde vara.
-”Det var redan i årskurs ett som jag för första gången for-
mulerade ett svar på frågan”
-”Hur tror du att jorden skapades”. ”Alla svarade ”BIG 
BANG, men jag sa Gud!”
Elin funderar vidare, och känner att det någonstans alltid 
har funnits en tro på Gud. 
– ”Ingen i familjen var direkt religiös, och kanske det är lite 
konstigt att jag utan någon prägling hemifrån hade dessa 
tankar så tidigt.” 
Elins möte med Gud präglades sedan av både konfirmation 
och möte med Löddebygdens församling. Det var här som 
de fina samtalen tog plats. Hon beskriver en skillnad mellan 
att prata om Gud och att känna Guds närvaro. 

Hon beskriver att det inte tvunget behöver vara så att ett 
samtal om Gud innebär närvaro av det gudomliga. Hon 
säger istället livets samtal, de vardagliga, vanliga samtalen, 
som en väg till att kunna känna Gud. En känsla mer än en 
logisk tanke. Det var så hon upplevde det, och det är så hon 
tänker just nu gällande hur Gud kan uppenbara sig och 
upplevas, inte minst av henne. Elin beskriver bönen som på 
ett vardagligt språk skulle kunna vara en utsträckt hand, 
en övertygelse, en tro som på samma sätt kan hjälpa till i 
vardagen. Inget märkvärdigt, eller speciellt, men ett stöd 
som faktiskt fungerar. Hennes livsval att söka sig till Gud 
var och är mer ett växande än en händelse som har spelat en 
avgörande roll. Hon nämner att när människor av natur-
liga skäl pratar med varandra så är det ofta som att Gud 
kommer på tal. ”I mötet med andra människor speglas Gud 
genom oss människor”. 
På frågan vad hon önskar att kyrkan ska vara så svarar hon:
”Jag har sett många olika slags kyrkor och alla kyrkor är 
speciella. Men jag gillar den inkluderande kyrkan, den som 
verkligen kan upplevas inkluderande. ”I samtalet nämner 
Elin Löddebygdens församling som en viktig växtplats. Hon 
kallar Löddebygdens församling sin hemförsamling, och 
nyckelbegreppet som Elin återkommer till är ”inkluderan-
det”. ”Här känner jag mig hemma och inkluderad, en tydlig 
närvaro mellan människor.” I hennes utbildning till präst 
handlar samtalen väldigt mycket om teologi. Vi kommer in 
på de olika sätten att uttrycka sig, och att det kan kännas 
vilset med så många olika ”språk” för Gud. 

’Därför läser jag teologi’
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Elin återkommer till kärleken. Den som binder människor 
till varandra, den som skapar nära kollegor, den som kanske 
också kan vara ett livsval då det enklaste, och det vackraste, 
och det mest fruktbara uttrycket för Gud är just kärleken. 
Eftertänksamheten och tålamodet har varit en vän på 
vägen mot att vilja bli präst. Livsavgörande beslut kräver 
eftertänksamhet och tålamod, och en stor gnutta mod. 
Samtalen med familj, hemförsamlingen och stöttningen 
från människor runtomkring henne har lett henne till den 
plats hon är på idag. Kan det verkligen bli så att samtal blir 
livsval? Jag håller med henne, vad tror du?

André Nyberg, församlingspedagog

GRATTIS PÅ 65-ÅRSDAGEN!
Elin i intervjun här på uppslaget läser teologi men har 
fortfarande några år kvar innan hon blir präst. För 40 
respektive 25 år sedan prästvigdes två andra välkända 
ansikten och än idag minns de dagen som en av de 
bästa i deras liv. Eva Hejde och Owe Backland minns 
sina prästvigningar i juni som fantastiska, med fullt av 
människor, intryck, och minnen.  Owe minns tydligt 
när han såg Eva vid ett prästmöte 1997. Eva var vid 
den tiden pastorsadjunkt i Tygelsjö och Owe hade 
varit kyrkoherde i Löddebygden sedan 1995.
Om vi tittar i ”backspegeln”, kan ni nämna några 
höjdpunkter, nu när det har gått några år?
Evas hjärta har alltid vurmat för de unga, och utan 
tvekan nämner hon de första konfirmationerna som 
ett fantastiskt minne. Owe nämner mottagandet av 
vår fantastiske musiker Tipei Marazanye som på ett 
magiskt sätt tillfört församlingen och människorna här 
en dimension av kultur, värme och kärlek, och som 
förstärkt församlingens uppdrag att ”se människan”.  
Owe nämner också besöket av Lea Gleitman, en av få 
överlevare från koncentrationslägret Bergen-Belsen. 
”Det var fullt med folk i församlingssalen och hennes 
intryck var ett av de starkaste jag mött”.
Vi ställer den lite personliga frågan: Hur ser ni på 
varandra?
-”Jag tänker på Owe som en väldigt öppen, närvaran-
de, och seende person och präst. Owe kontrar direkt 
och säger att han var väldigt bestämd att Eva ”skulle” 
till Löddebygdens församling. ”Hon hade utstrålning-
en, glädjen”.
Hur firar man då en gemensam 65 årsdag?
De skrattar till, är först lite blygsamma och säger 
att man inte firar så mycket. Men sedan säger Owe: 
”Kanske Domkyrkan, där man sprang omkring med 
kurskompisar som yngling, och bilderna, minnena, 
därifrån.
”Vad vore ett firande utan ett avslutande grattis?! Från 
oss ALLA till er BÄGGE, grattis på er 65 års dag!

ELIN PÅLSSON
När är du född?
3 maj 1998

Var är du uppvuxen?
Dösjebro

Var studerar du?
Teologiska fakulteten vid Uppsala universitet

Vackraste bibelordet enligt dig?
Uppenbarelseboken 21:3-4 »Se, Guds tält står bland människorna, 
och han skall bo ibland dem, och de skall vara hans folk, och Gud 
själv skall vara hos dem, och han skall torka alla tårar från deras 
ögon. Döden skall inte finnas mer, och ingen sorg och ingen klagan 
och ingen smärta skall finnas mer. Ty det som en gång var är 
borta.«

Har du någon förebild?
Direkt när jag får denna fråga så kommer ett namn upp i huvu-
det, som jag tänker på ganska frekvent. Efter en snabb sökning på 
vad just en förebild är så får jag fram definitionen ”En förebild är 
en person som man lär sig någonting av; en person som du känner 
igen dig själv i och som gör någonting som du också skulle kunna 
göra.”. Med detta i åtanke så visar sig namnet i huvudet ännu 
klarare -Eva Hejde. En förebild jag haft under en väldigt lång tid 
av flera olika anledningar. För sin fartfyllda energi, alla vänliga 
och extremt välplacerade ord, för sättet hon tagit sig an sitt äm-
bete som präst i svenska kyrkan, trots de hinder hon mött - vare 
sig de varit rotade i historia och tradition eller i sin samtid. Sist 
men inte minst så är hon en förebild för sättet hon banat vägen 
för unga runt om i kommunen, däribland jag själv inräknad. Jag 
hade inte kunnat vara på den plats jag är på nu om det inte varit 
för peppen jag fått från henne i valet av utbildning och sättet hon 
visat vägen, liksom många kvinnor före henne. 

Favoritpsalm?
Just nu 766 - Jag tror på en Gud
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ANSLAGSTAVLAN

Ja, det har väl vid detta laget inte undgått någon att vi lever i en pandemi.
Vi önskar inget hellre än att kunna bjuda in er alla till de olika gudstjänster och 

aktiviteter vi brukar arrangera. Som vi längtar efter gemenskap! 
Då bladet går till tryck är det tyvärr fortfarande hårda restriktioner som gäller. 

Men - om det eventuellt och förhoppningsvis är något bättre under sommarmå-
naderna, kan ni läsa här nedan om något av det vi vill erbjuda. 

På vår hemsida hittar ni alltid uppdaterad information.

SOMMAREN I LÖDDEBYGDENS FÖRSAMLING 

SOMMARCAFÉ? 
Vi träffas i Löddeköpinge 
församlingsträdgård för lite 
samtal och fika. Torsdagar 
kl. 13.30-15.00 under juni 
och augusti (ej juli).

SOMMARKVÄLLAR I 
BARSEBÄCK?
Vi ses några onsdagar med 
start kl. 19.00 i Barsebäcks 
kyrka för en andaktsstund. 
Därefter lyssnar vi till kväl-
lens gäst i prästgårdsparken 
eller i kyrkan. Under kväll-
en serveras kaffe/te med 
någon enkel förtäring.

SOMMARKYRKIS?
Vi träffas i prästgårds-
parken i Barsebäck varje 
måndag, tisdag och ons-
dag under veckorna 24, 25 
och 26. Drop in mellan kl. 
9.30-13.00 med sångstund 
kl. 10.30. Vi leker, pysslar 
och har roligt tillsammans. 
Medtag egen matsäck.

SÖNDAGSKVÄLLAR I 
GRÖNGRÄSET? 
Låt oss bjuda på tonala 
läckerheter i sommar. Vi 
ses under några söndagar 
i Löddeköpinge försam-
lingsträdgård. Programmet 
börjar kl. 18.00 och varar ca 
1 timme. Tag gärna med nå-
got gott att äta och dricka!

 

www.svenskakyrkan.se/loddebygden
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ANSLAGSTAVLAN

KONFIRMATION
Nu är det din tur!
Du som är född 2007 och börjar årskurs 8 efter sommaren 
kommer att få en inbjudan hemskickad per post till 
kommande konfirmation 2022.

Varför ska man konfirmera sig då?
Glädje, samtal, läger/resa, upptäckter, fika, film, skapande, 
tro, möte och en oförglömlig tid i DITT liv kan vara några 
av anledningarna. Vi tycker att du ska ta chansen och 
prova detta. Vi ser fram emot att möta just dig i någon av 
våra konfirmandgrupper.
Har du frågor eller funderingar får du väldigt gärna höra 
av dig. 
Förutom foldern som skickas hem per post kan du även 
hitta information på vår hemsida och vi bjuder även in till 
informationsmöte den 30 augusti i församlingshemmet i 
Löddeköpinge klockan 18.30.

Det finns olika gruppalternativ och dagar och perioder. Så 
se vad som passar dig!

Eva Hejde, Lena Schertell Widell, André Nyberg

PILGRIMSVANDRA FÖR 
KLIMATET!
Hur långt är du beredd att gå för en hållbar planet? 
Följ med på hela eller delar av den stora interna-
tionella pilgrimsvandringen som går ända från 
pilgrimsstaden Vadstena till klimatmötet COP26 i 
Glasgow. En enad motståndsrörelse och samtidigt 
en inre pilgrimsresa där vi hinner tänka och reflek-
tera över våra egna liv. Pilgrim’s Walk for Future är 
en gigantisk manifestation på nästan 200 mil där alla 
kan delta. I 100 dagar pilgrimsvandrar människor 
genom Sverige, Danmark, Tyskland, Nederländerna 
och Storbritannien. Vecka 33 vandrar pilgrimerna 
från Landskrona till Malmö, genom Löddebygdens 
församling. Mer info och anmälan på; 
www.walkforfuture.se eller kontakta vår diakon.

PÅ SPÅRET  MED  LOTTEN
Promenera och samtala runt motions-
spåret i Lödde sandskog. Vi möts vid 
motionsstugan.
Tisdagar och fredagar kl. 10 – 11 under 
juni och augusti (ej juli) kan ni möta 
Lotten, vår diakon, på slingan i sand-
skogen. 

ÖPPEN KYRKA
Vi kan fortsatt inte fira gudstjänster så 
som vi är vana vid och önskar att göra. 
Utöver våra digitala gudstjänster och 
hälsningar på hemsida och i sociala 
medier har vi också öppet med be-
manning, s.k. öppen kyrka. Vi finns i 
Löddeköpinge kyrka söndagar kl. 11-13. 
Välkommen in för ett kort samtal, att 
be och tända ljus eller att bara vara. 
Önskar du enskild nattvard, hör av dig 
till församlingens präster. För enskilt 
samtal, hör av dig till diakon eller präst.
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Vad finns egentligen för mig i kyrkan?
Det närmar sig ett kyrkoval och vi vill passa på att uppmärksamma oss alla 
på vad det både innebär och hur det går till. Har du funderat över vilken be-
tydelse Svenska kyrkan har för dig? Genom att rösta i valet kan du vara med 
och påverka din kyrka och hur du vill att den ska vara och verka.  Det finns 
många angelägna och viktiga frågor och nu har vi möjligheten att fundera 
över hur vi tar oss an dem. Precis som i riksdagen är Svenska kyrkan demo-
kratiskt uppbyggd och genom att rösta i kyrkovalet påverkar du vad kyrkan 
ska göra. Som medlem i Svenska kyrkan röstar du fram representanter till 
tre olika nivåer: Kyrkofullmäktige, Stiftsfullmäktige och Kyrkomötet. Vem vill 
du ska vara din representant? Detta är något som du, som medlem och med 
din röst i kyrkovalet, stöttar och tycker är angeläget: 

ORKA BRY SIG?

Gudstjänst
Din rastplats i vardagen

Dop, konfirmation, vigsel, begravning
Viktiga händelser som får en tydning och riktning 

Värdefulla aktiviteter
För familjer, barn, unga vuxna och äldre

Olika mötes- och samtalsplatser
I ditt livs olika skiften

Musik
Vårt rika musikliv med bl.a körer och konserter

Diakoni
Omsorg om medmänniskan och skapelsen

Vad säger några av de nuvarande förtroendevalda om varför vi som medlemmar ska rösta i 
kyrkovalet den 19 september? 
Vår grund är det kristna budskapet och de så kallade fyra benen; gudstjänst, undervisning, diakoni 
och mission. Vårt uppdrag som förtroendevalda är att få vara med och förvalta detta, och att se till 
att det finns en kyrka och en församling där det blir synliggjort. Vi vill vara en röst utåt och en utma-
ning för framtiden är att visa på vad Svenska kyrkan faktiskt har att erbjuda. Inte minst i en splittrad 
värld där vi kan känna oss vilsna. Här vill Svenska kyrkan vara en plats för alla. En plats för växande 
och gemenskap. Det är viktigt för oss att medlemmarna känner ett förtroende för att vi driver ange-
lägna frågor och förväntningar.

Samtal vid kris eller behov av stöd 
Präster & diakoner har tystnadsplikt

Act Svenska kyrkan 
Som kämpar mot orättvisor över hela världen

Kyrkobyggnader och kyrkogårdar 
Dess värdefulla kulturarv som ska vårdas

Tillgänglighet
Både lokalt och i utlandet
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DAGS FÖR VAL I

SVENSKA KYRKAN

Stiftsfullmäktige
Högsta beslutande organ i stiftet. 

Varje stift...
delas in i mindre geografi ska enheter, som 
kallas församlingar. I Lunds stift fi nns 163 
församlingar.  

Stiftsstyrelsen
Förvaltande och verkställande organ.

Biskopen...
är ordförande i stiftsstyrelsen. I Lund är 
Johan Tyrberg biskop sedan 2014.

LUNDS STIFT

Infografi k: M
im

m
i Kvist

Kyrkomötet
Svenska kyrkans högsta beslutande organ

Vart fj ärde år är det val i Svenska kyrkan. Alla medlemmar över 16 år har rätt att rösta. Här får du 
en överblick av hur Svenska kyrkan styrs och vad du faktiskt röstar till. Din röst är viktig!

DU 
röstar 
TILL

DU 
röstar 
TILL

DU 
röstar 
TILL

Svenska kyrkan...
är indelad i 13 geografi ska enheter, som 
kallas för stift. Löddebygden tillhör...

Kyrkostyrelsen
Svenska kyrkans ”regering”

Ärkebiskopen...
är ordförande i Kyrkostyrelsen. Vår ärke-
biskop heter Antje Jackelén och har sitt 
säte i Uppsala.

30 AUG

Ditt röstkort kommer i 
brevlådan omkring

Förtidsrösta 
i Löddeköpinge
församlingshem

MILJONER
4,9

av Svenska kyrkans
medlemmar har rösträtt 

i Kyrkovalet

19 SEPT
Kyrkoval 2021 

16 ÅR

I kyrkovalet får man 
rösta när man har fyllt

På valdagen
i Löddeköpinge och 

Barsebäcks  
församlingshem

19 september

All information om tider 
fi nns på er röstsedel

5200 
MEDLEMMAR

har rösträtt i vår 
församling

Kyrkofullmäktige
Beslutande organ i församlingen. Be-
står av ledamöter från nominerings-
grupperna, idag 27 st plus ersättare.

Nomineringsgrupper...
kallas ”partierna” i kyrkopolitiken. 
I Löddebygden har vi tre nominerings-
grupper.

Kyrkoråd
Församlingens styrelse. 

Arbetsutskott...
arbetar med 
olika områden 
som fastigheter, 
ekonomi och 
kyrkogård. 

Kyrkoherden...
är ledamot i Kyrko-
rådet. Owe Back-
land är kyrkoherde 
i Löddebygden 
sedan 1995.

NATIONELL NIVÅ I SIFFROR

RÖSTALÖDDEBYGDENS FÖRSAMLING

som 
utser

som 
utser

som 
väljer

6 - 18
SEPTEMBER
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Brian och hans fru Camilla är välkända profiler i kommu-
nen och har, liksom vi alla, gjort olika livsavgörande val.
Brian har varit i restaurangbranschen sedan barnsben då 
han många tidiga morgnar följde med sin mor som var 
hovmästare på ett hotell där han fick hjälpa till att sätta 
fram frukost till gästerna. Det var aldrig oklart för Brian 
vad han skulle välja för bana i livet. Efter många år i farten 
utomlands och hemma startade Brian och Camilla 1989 sitt 
gemensamma företag - ett bra val! Tillsammans satsade de 
redan från start på restaurang- och cateringverksamhet.

Något som säkerligen många Löddebor minns är tiden på 
Lödde gästis och den samlingspunkt de stod för under åren 
1994-1998, då de drev den anrika gästgivargården. Många 
fester, bröllop och högtidligheter arrangerades i lokalerna 
under deras tid. Samtidigt drog puben de startade, i källa-
ren, fulla hus. Namnet Fordarvet, som de döpte puben till, 
hittade Brian inspiration till i boken ’Salig Prosten berät-
tar’. I boken, som är en skildring av olika människoöden 
från 1700-talet, kan man läsa att ”krog finns i byn, vilket är 
byns fördärv”. Uteservering, olika VM-fester och beach-
volley-turneringar är det många som minns från denna tid, 
inklusive Brian själv.

Efter succén med Lödde gästis satsade de på konferens och 
event-branschen och startade Taste Event, där var de bl.a. 
några av de första att ordna matlagningskurser. Via Taste 
Event hittade senare Brian och Stig Steen varandra. Brian 
arbetade under sex år tillsammans med professorn, världs-
känd kirurg och medicinsk forskare, med utveckling av mat 
för bl.a. personer med särskilda behov. Fortfarande arbetar 
Brian en del med Stig Steen och sambandet kring hälsa och 
kost. Det var också här intresset för vikten av nutrition 
väcktes och som Brian fortsatte att arbeta med senare bl.a. 
som måltidsutvecklare på Orkla foods. Fortsatt än idag är 
det en viktig del i hans arbete, att utforska naturens gåvor 
och hur vi på bästa sätt kan nyttja dessa. Inte minst hirs och 
dess egenskaper är något som fascinerar Brian.

I gamla Västra skolan i Vikhög hittar vi nu 
Fasangårdens Matstudio. Familjen Mårtensens senaste 
projekt, som nog också blir det sista. Här har de renove-
rat grundligt och byggt upp inte bara sin verksamhet utan 
också sitt hem, i en fantastisk miljö. På Fasangården arbetar 
Brian bl.a. med matlagningskurser och matfotografering.  
Kanske är nästa hamburgare från en känd svensk hambur-
gerkedja fotograferad just i Brians kök?! Han arbetar också 
mycket med produktutveckling här. För olika livsmedels-
företag, lokalt och globalt, och med olika kommuner för 
att skapa de bästa förutsättningarna för det som hamnar på 
tallriken hos våra unga och gamla. Sedan hösten 2020 driver 
han även en gårdsbutik där allt som säljs i det varierande 
sortimentet är härodlat, har själv skjutits i jakt, är ekologiskt 
och 100 % hemlagat. Man kan besöka butiken under tors-
dag-lördag och de planerar även för flera olika event och 
evenemang i sommar. Det är bl.a. föreläsningar utomhus 
om deras flitiga bi och en del kurser i t.ex. korvtillverkning 
och mjölksyrning av grönsaker. 

BRIAN
  

VILKA VAL HAR HAN GJORT FÖR
ATT HAMNA DÄR HAN ÄR IDAG?

 MÅRTENSEN
Br

ia
n 

m
ed

 si
n 

m
or

 i 
kö

ke
t p

å 
Fa

sa
ng

år
de

n

Fa
sa

ng
år

de
n



KYRKBREVET #3 2021 •  11

Att Brian alltid väljer att se människan råder det inga tvivel 
om. Brian berättar att det genom åren passerat flera perso-
ner som på olika sätt lämnat avtryck i hans liv. En av alla 
dessa är Andreas. Då, kökschef och en av de som kämpade 
tillsammans med paret Mårtensen alla långa kvällar och 
helger på Lödde gästis. Nu, drabbad av MS och begräns-
ningarna det innebär. Brian vill finnas till för Andreas på 
det sätt han kan och försöker nu hitta meningsfulla upp-
gifter för honom på Fasangården. Ett annat gäng Brian 
berättar om är den dagliga verksamheten i Lomma. Tillsam-
mans med dem har Brian skapat en prisvinnande kokbok, 
’Habogänget – mat med flera mål’. Ett samarbete som 
skänkt stor glädje åt båda parter. 

Även om Fasangården kanske är det sista stora projektet så 
står det verkligen inte still, där ute mitt i det vackra skånska 
landskapet. Biodlingen som förser dem med många läcker-
heter till butiken utvecklas och utökas. En digital kokbok 
planeras. Ett vackert växthus, importerat från kungliga bib-
lioteket i Köpenhamn, är under uppbyggnad och i anslut-
ning till det ska en studio för drejning byggas upp.
Brians energi och lust att ständigt hitta nya vägar och göra 
val som för honom framåt verkar aldrig ta slut. En inspira-
tion både när det gäller till kärleken till maten och hälsan, 
men framförallt till människan.

Louise Koster, informatör

Vilken är din paradrätt?
Fläsk med löksås, alla gånger!

FEM SNABBA MED BRIAN

Vilken är din mest udda talang?
Att vara biodlare.
Vilken musik spelar du gärna i högtalarna?
Rock n’ roll och full fart.
Vad hade man aldrig kunnat gissa om dig?
Att jag, kocken, inte gillar ärtsoppa.
Vilket livsavgörande val är du mest nöjd med?
Min fru, om det nu var jag som valde, och det som blivit vår familj.

Läs mer 
om Brian, om allt som 

händer på Fasangården och 
butikens öppettider på deras 
hemsida och sociala medier.

Och sen – gör det 
till en utflykt!

BRIAN DELAR MED SIG AV EN SOMRIG FAVORIT

FÄRGSTARK:
•1 bas för potatissallad
•800 g majs
•150 g grillad paprika, i bitar
•3 st rödlök, skivade
•3 msk persilja, hackad
•3 tsk chili, hackad

POTATISSALLAD PÅ TRE VIS  

SOMRIG:
•1 bas för potatissallad
•300 g sockerärtor, strimlade
•2 st purjolök, strimlad
•3 msk persilja, hackad
•3 msk gräslök, hackad
•4 msk kapris, hackade

MED PRIMÖRER:
•1 bas för potatissallad
•125 g rädisor, i bitar
•3 st rödlök, fint strimlad
•400 g haricots verts
•5 msk dill, hackad

BASRECEPT 10 PERS:
•2 ½ kg småpotatis
•9 dl Skånemejerier Gräddfil
•3 msk balsamico
•3 ½ msk dijonsenap
•salt
•peppar

SÅ HÄR GÖR DU:
Koka potatisen i saltat vatten 
och låt svalna. Rör ihop 
resten av ingredienserna. 
Blanda ner potatisen sist.
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KNEP & KNÅP
Alla ord från första versen i ”Den blomstertid” finns med här i krysset. Orden återfinns dock bara en gång var. 
Ex. ordet ”och” finns med fyra gånger i psalmen men bara en gång i krysset. Du får hjälp med ett ord.

Den blomstertid nu kommer 
Alla ord från första versen i ”den blomstertid” finns med här i krysset. 
Orden återfinns dock bara en gång var. Ex. ordet ”och” finns med fyra 
gånger i psalmen men bara en gång i krysset. Du får hjälp med ett ord. 
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KNEP & KNÅP AV JENNIE VIGEBO ANGRELL

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 

För barnen! 
Fyll i orden och se vilket efterlängtat ord som bildas i de blåa rutorna.

1. Vad kan 
solen aldrig lysa på?

2. Vilken gubbe ser man alltid på 
sommaren?

4. Vilken mening kan läsas både
framlänges och baklänges och ändå vara 

samma mening?

4. Vad är smittsamt men 
ingen är rädd för det?

1. SKUGGAN   2. JORDGUBBEN   3. NI TALAR BRA LATIN   4. SKRATTET

1. ASTER
2. TUSSILAGO
3. GULLVIVA
4. SYRÉN
5. RESEDA
6. VIOL

FACIT TILL ’PLOCKA BLOMMOR’ I FÖRRA NUMRET

7. MJÖLKÖRT
8. LJUNG
9. ÄRENPRIS
10. LINNÉA
11. IRIS
12. VALLMO

13. ORKIDÉ
14. KALLA
15. JULROS
16. KRASSE
17. NEJLIKA
18. VÅRELD
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VAD FINNS DET FÖR OLIKA VALMÖJLIGHETER ATT GRAVSÄTTAS 
PÅ KYRKOGÅRDARNA I LÖDDEBYGDENS FÖRSAMLING? 

                                                                                                                                         
TRADITIONELLA GRAVPLATSER 
Olika storlekar för kistor och/eller urnor. Dessa gravplatser är belagda med 
vit singel och har oftast en rabatt för plantering. Gravstenen som anskaffas 
av dödsboet kan vara stående eller liggande. Gravrättsinnehavaren förfogar 
själv över vaser och lyktor. När det gäller skötseln av gravplatsen finns det 
skötselavtal, löpande ettåriga avtal som faktureras varje vår och kostnaden 
står i proportion till antalet kvadratmeter.  Innehavaren kan även välja att 
själv ta hand om skötseln.             
Vid jordbegravning gravsätts kistan i begravningsgudstjänsten. Väljer man 
kremation sker gravsättningen då urnan har levererats från krematoriet och 
anhöriga bestämmer datum för gravsättning gemensamt med församlingen. 
På dessa gravar kan flera gravsättningar göras, antalet är naturligtvis utifrån 
gravens storlek och om det är jordbegravning (kista) eller urnor. Anhöriga är 
välkomna att närvara vid gravsättningen.

URNKVARTER - för urnor (kremation):
Dödsboet ombesörjer beställning av gravsten som skall vara liggande i stor-
lek 35x35 cm. Här finns möjlighet att vid stenen sätta snittblommor i vas. 
Ljuslykta är tillåtet mellan allhelgonahelg och påskhelg.  Vid varje gravplats 
finns plats för fyra urnor. Anhöriga är välkomna att närvara vid gravsätt-
ning.

ASKGRAVPLATS - för urnor (kremation): 
Gravplatsen markeras med sten samt bronsplatta med namn. Varje gravplats 
kan rymma två urnor. Denna gravsättning är förenad med restriktioner 
d.v.s. all smyckning sker i de anvisade gemensamma platserna för snittblom-
mor och ljus. Anhöriga är välkomna att närvara vid gravsättning. 

ASKGRAVLUND - för urnor (kremation): 
Här gravsätts askan/urnan på en gemensam yta. Även gravstenen är gemen-
sam där bronsplattor med namn monteras efter gravsättning. Smyckning i 
form av snittblommor och ljus sätts i de gemensamma platserna. Anhöriga 
är välkomna att närvara vid gravsättning.

MINNESLUND – för urnor (kremation):
Ett gemensamt gravområde där inga namn förekommer. En anonym grav-
sättning vilket innebär att anhöriga inte får närvara när askan gravsätts. Här 
placeras snittblommor och ljus i de anvisade gemensamma platserna.

Har du eller dina anhöriga haft samtal kring en framtida gravsättning? Det finns många fördelar med att lyssna in 
alla de önskemål som finns i familj eller släkt. Vad vill jag själv och vad önskar mina efterlevande? Visste du att det 
faktiskt finns flera olika alternativ för gravsättning på kyrkogården? 
Här nedan följer en kortfattad information som kan vara till hjälp. Ni är alltid välkomna med eventuella frågor 
eller funderingar, ring expeditionen så hjälper de gärna till. 

Askgravplatsen i Hög

Urnkvarteret i Löddeköpinge

Minneslunden i Barsebäck

VAD FINNS VAR?
Traditionell gravplats: Samtliga kyrkogårdar

Urnkvarter: Löddeköpinge
Askgravplats: Löddeköpinge och Hög

Askgravlund: Hög och Barsebäck
Minneslund: Samtliga kyrkogårdar 
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I rådande situation hänvisar vi till vår hemsida för aktuella 
gudstjänster och program. Vid pressläggning av detta 
kyrkbrev tillåts endast 8 personer att närvara samtidigt 
i våra kyrkor och församlingshem. Vi har därför valt att 
fortsätta med digitala gudstjänsthälsningar tills vi åter kan 
samlas till ordinarie gudstjänster. Detta ser vi med glädje 
fram emot. Tack, för att vi i nuläget får dela gudstjänstge-
menskap med er alla via våra digitala kanaler.

Varje söndag är Löddeköpinge kyrka bemannade mellan kl. 
11-13. Möjlighet finns då till enskild andakt, ljuständning, 
musik och samtal.

Vi ber er att vara uppmärksamma på att vi kan komma 
att ställa om med kort varsel beroende på de restriktioner 
som gäller. Uppdatera er gärna regelbundet via vår hemsi-
da och kontakta vår expedition för mer information.

KALENDER

Församlingen har under några år varit engagerad i projektet Instru-
ments for Tanzania. Ett samarbete mellan Löddebygdens församling 
och Iringa stift och universitet i Tanzania. Målet har varit att öka 
möjligheterna för utvecklingen av musikundervisningen där. Torleif 
Forslund, en av våra församlingsmusiker, var under många år utsänd 
i Tanzania för att undervisa i musik och såg då vilket otroligt behov 
som finns och skapade även många kontakter. Vi har tack vare många 
generösa församlingsbor kunnat samla ihop massor av olika instru-
ment och skeppat dessa till Tanzania. Under hösten 2018 sändes den 
första containern och nu kan vi glatt meddela att den andra contai-
nern också kommit fram välbehållen. Yes!

Vi vill rikta ett stort tack till er alla som på olika sätt gjort detta möj-
ligt och ser med spänning fram emot att få följa utvecklingen av den 
musikfakultet som nu är under uppbyggnad på universitetet i Iringa, 
Tanzania.

Med appen Kyrkguiden kan du enkelt hitta 
till Svenska kyrkan med hjälp av en 

mobiltelefon. 
Du kan t.ex använda appen när du vill veta 
vägen till en kyrka när du ska på bröllop, 
begravning eller dop. Sök via kartan eller 

kyrkans namn. 

I appen hittar du också olika församlingars 
kalendrar. Du kan skapa din egen kalender 

med aktiviteter, gudstjänster eller kon-
serter du vill gå på och få en påminnelse 

så att du inte missar något. Praktiskt i din 
församling eller när du hemestrar runt 

om i Sverige. Lägg gärna in Löddebygden 
som favorit så har du alltid koll på vad som 

händer här. 

Appen är gratis och finns för både iPhone och Android.

VI TIPSAR OM KYRKGUIDEN! 

YES!



Vill du engagera dig?
Kedjan är en ideell grupp som arbetar med frågor som gäller våra med-
människor, både globalt och lokalt i församlingen. Bl.a. håller vi i de 
kampanjer som Svenska kyrkan i hela landet har några gånger per år men 
är också engagerade i de lokalt arrangerade dagar som hålls i församling-
ens regi. 
Kontakta Britt-Marie Erlandsson för mer information.

• Gåvor till ACT, Svenska kyrkans internationella arbete:  
   123 155 5234
• Instruments for Tanzania: 
   123 528 3031

TACK!

Håll dig uppdaterad om alla våra aktiviteter
genom att läsa på vår hemsida eller följa oss på våra 
olika sociala medier!

Instagram: loddebygdensforsamling    

Facebook: Löddebygdens församling Svenska kyrkan

Vet du var 
Hoppets plats 

ligger?

Vill du bidra med en gåva till några av de 
ändamål som vi stöttar i församlingen är det välkommet 
på följande nummer: 

Hemsida: svenskakyrkan.se/loddebygden   

 Kom ihåg att det i din församling 
alltid finns möjlighet att boka 
samtal under tystnadsplikt med 
präst eller diakon. Kontakta oss 
gärna!

Owe Backland, präst
Eva Hejde, präst
Lotten Englund, diakon

Visste du att Svenska kyrkan också 
erbjuder familjerådgivning?
Besök för mer info: 
svenskakyrkan.se/lund/familjeradgivningen

TEMA nästa nummer är 
 Hopp & Mod

Församlingens internationella grupp, Kedjan, vill rikta ett stort tack för alla era gåvor och kollekter och för att vi fick sälja 
ljus och annat till er under både Julkampanj och Fastaktion. Tack också till alla er som gjorde det möjligt att sända ekonomisk 
julhälsning till Urvaste, vår vänförsamling i Estland, i tider då det inte fungerar med insamling, som vi annars brukar göra.


